1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: REQUER DO EXECUTIVO MUNICIPAL O ENVIO   DE INFORMAÇÕES A RESPEITO SO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°            DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,

         SENHORES VEREADORES.
           Considerando que o município assumiu a iluminação pública e a mesma   continua precária, causando muitas reclamações da população.
 Considerando que a Guarda Municipal em suas rondas noturnas poderiam auxiliar em muito o trabalho, no sentido de que ao passar por uma rua com falta de iluminação, os mesmos poderiam anotar o endereço e repassar a Secretaria competente.

Diante do exposto Requeiro a Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, para que junto as Secretarias competentes informem se hoje existe   este intercâmbio de informações entre as secretarias no sentido de um auxiliar o outro, comunicando assim quais locais estão com lâmpadas queimadas.
 Solicito também que se está troca de informação não existir estudos para implantação deste sistema, pois acredito que seria de grande ajuda para todos principalmente a população.
Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli” aos 23 de novembro de 2017.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

1